CADERNO 11  7quinta-feira, 05 de dezembro de 2013

PUbLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUmPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, belém, 22 de novembro de
2013.
mIGUEL RIbEIRO bAIA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

POrtaria n.° 785/2013-mP/SGJ-ta
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, mIGUEL RIbEIRO bAIA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
2227/2013-MP/PGJ, 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
AUTORIzAR a servidora ELCImAR bARbOSA DOS SANTOS,
Técnico, sem ônus para o Ministério Público do Estado do Pará,
a se deslocar de Redenção para Goiânia/GO, nos períodos de
21 a 26/11/2013 e 12 a 17/12/2013, a fim de participar dos
8º e 9º Encontros do Curso de especialização em Psicologia
Jurídica”, promovidos pela Pontifícia Universidade Católica de
Goiás – PUC GOIÁS.
PUbLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUmPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADmINISTRATIVA, belém, 22 de novembro de
2013.
mIGUEL RIbEIRO bAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

reSuLtaDO De LiCitaÇÃO
númerO De PubLiCaÇÃO: 623873

O mINISTÉRIO PÚbLICO DO ESTADO comunica aos
interessados o resultado da Fase de Classificação e Julgamento
das Propostas Financeiras e habilitação do Pregão Eletrônico nº.
044/2013-MP/PA, que tem como objeto Aquisição de elementos
filtrantes para atender as necessidades do MINISTÉRIO
PÚbLICO DO ESTADO DO PARÁ.
- À vista da habilitação, foram declaradas vencedoras as
empresas com os seguintes descontos:
Item 01 - W - mED COmERCIO E mANUTENCAO DE
EQUIPAMENTOS ELETRO, CNPJ 09.211.059/0001-01, com valor
global de R$ 3.720,00;
Item 03 - W - mED COmERCIO E mANUTENCAO DE
EQUIPAMENTOS ELETRO, CNPJ 09.211.059/0001-01, com valor
global de R$ 264,00;
Item 05- W - mED COmERCIO E mANUTENCAO DE
EQUIPAMENTOS ELETRO, CNPJ 09.211.059/0001-01, com valor
global de R$ 576,00;
Itens 02, 04 e 06 - Fracassados
Valor total do certame R$ 4.560,00.
belém (PA), 04 de Dezembro de 2013.
Andréa mara Ciccio
Pregoeira

Diária
númerO De PubLiCaÇÃO: 623894

Portaria: 6991/2013PGJ
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DA PROMOTORA
DE JUSTIÇA GRUCHENHKA OLIVEIRA BAPTISTE FREIRE
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
RONDON DO PARÁ/PA - brasil<br
Servidor(es):
333145/RENATO DA SILVA TEIXEIRA (SARGENTO Pm) / 8.5
diárias (Completa) / de 05/11/2013 a 13/11/2013<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

Diária
númerO De PubLiCaÇÃO: 623895

Portaria: 6996/2013PGJ
Objetivo: REALIZAR SESSÃO DO TRIBUNAL DO JURI NAQUELE
mUNICÍPIO
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR
ESTADUAL N.º 057/ 2006.
Origem: XINGUARA/PA - BRASIL
Destino(s):
OURILÂNDIA DO NORTE/PA - brasil<br

Servidor(es):
9991552/RENATO BELINI DE OLIVEIRA COSTA (PROMOTOR
DE JUSTIÇA) / 1.0 diárias (Completa) / de 22/08/2013 a
22/08/2013<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

Diária
númerO De PubLiCaÇÃO: 623898

Portaria: 7003/2013PGJ
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DAS
PROMOTORAS DE JUSTIÇA BRENDA MELISSA FERNANDES
LOUREIRO bRAGA E POLYANA bRASIL mACHADO DE SOUzA
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TOMÉ-AÇU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333315/ANTONIO JORGE DE CASTRO XAVIER (CABO PM) / 3.5
diárias (Completa) / de 04/11/2013 a 07/11/2013<br
Ordenador: MIGUEL RIBEIRO BAIA

Diária
númerO De PubLiCaÇÃO: 622178

Portaria: n° 127/2013
Objetivo: Conceder mais 2,5 ( duas e meia ) diárias à servidora
por ocasião de sua participação no VI Encontro Regional de
Capacitação
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei Estadual n° 5.810/94 c/c
Resolução n°04/2013-MPCM-PA
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
695238/VALÉRIA MARIA ALBUQUERQUE FRANCO DE SÁ
(Assistente Técnico) / 2.5 diárias (Completa) / de 12/11/2013
a 14/11/2013<br
Ordenador: ELISABETH MASSOUD SALAME DA SILVA

Diária
númerO De PubLiCaÇÃO: 622187

Portaria: n° 128/2013
Objetivo: Autoriza a participação da servidora no XXVII
Congresso dos Tribunais de Contas do Brasil
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei Estadual n° 5.810/94 c/c
Resolução n°04/2013-MPCM-PA
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Vitória /ES - Brasil<br
Servidor(es):
000077/LIDIA mARIA FONTENELLE bARbALHO (Assessora da
Procuradoria I) / 6.0 diárias (Completa) / de 02/12/2013 a
07/12/2013<br
Ordenador: ELISABETH MASSOUD SALAME DA SILVA

Prefeitura muniCiPaL De CaChOeira DO Piriá
númerO De PubLiCaÇÃO: 623449

aViSO De LiCitaÇÃO
PreGÃO PreSenCiaL SrP n.º 022/2013

Objeto: contratação de empresa especializada para o
fornecimento parcelado de refeições prontas (tipo quentinhas),
destinado a atender as necessidades das diversas secretarias,
bem como, os Fundos Municipais de Educação, Saúde e
Assistência Social deste Município de Cachoeira do Piriá/Pará, por
um período de 12 (doze) meses. Data do recebimento e abertura
das propostas e documentos de habilitação: 16/12/2013, às
09:00 horas no Prédio da Prefeitura Municipal de Cachoeira do
Piriá – Secretaria Municipal de Administração e Finanças, sito

à Av. Presidente Getúlio Vargas, 534, Bairro: Centro, neste
Município de Cachoeira do Piriá – Pará.  Edital: Poderá ser obtido
no endereço acima.
PreGÃO PreSenCiaL SrP n.º 023/2013
Objeto: contratação de empresa especializada para o serviço
de instalação de condicionadores de ar tipo split, destinado a
atender as necessidades das diversas secretarias deste Município
de Cachoeira do Piriá/Pará, por um período de 12 (doze) meses.
Data do recebimento e abertura das propostas e documentos de
habilitação: 16/12/2013, às 14:00 horas no Prédio da Prefeitura
Municipal de Cachoeira do Piriá – Secretaria Municipal de
Administração e Finanças, sito à Av. Presidente Getúlio Vargas,
534, Bairro: Centro, neste Município de Cachoeira do Piriá –
Pará.  Edital: Poderá ser obtido no endereço acima.

PreGÃO PreSenCiaL SrP n.º 024/2013
Objeto: contratação de empresa especializada para o
fornecimento de peças de vestuário - malharia, destinado a
atender as necessidades das diversas secretarias deste Município
de Cachoeira do Piriá/Pará, por um período de 12 (doze) meses.
Data do recebimento e abertura das propostas e documentos de
habilitação: 16/12/2013, às 16:00 horas no Prédio da Prefeitura
Municipal de Cachoeira do Piriá – Secretaria Municipal de
Administração e Finanças, sito à Av. Presidente Getúlio Vargas,
534, Bairro: Centro, neste Município de Cachoeira do Piriá –
Pará.  Edital: Poderá ser obtido no endereço acima.

PreGÃO PreSenCiaL SrP n.º 025/2013
Objeto: contratação de empresa especializada para o
fornecimento de material esportivo, destinado a atender as
necessidades das diversas secretarias deste Município de
Cachoeira do Piriá/Pará, por um período de 12 (doze) meses.
Data do recebimento e abertura das propostas e documentos de
habilitação: 18/12/2013, às 09:00 horas no Prédio da Prefeitura
Municipal de Cachoeira do Piriá – Secretaria Municipal de
Administração e Finanças, sito à Av. Presidente Getúlio Vargas,
534, Bairro: Centro, neste Município de Cachoeira do Piriá –
Pará.  Edital: Poderá ser obtido no endereço acima.

PreGÃO PreSenCiaL SrP n.º 026/2013
Objeto: contratação de empresa especializada para o
fornecimento de material de informática, destinado a atender
as necessidades das diversas secretarias deste Município de
Cachoeira do Piriá/Pará, por um período de 12 (doze) meses.
Data do recebimento e abertura das propostas e documentos de
habilitação: 18/12/2013, às 14:00 horas no Prédio da Prefeitura
Municipal de Cachoeira do Piriá – Secretaria Municipal de
Administração e Finanças, sito à Av. Presidente Getúlio Vargas,
534, Bairro: Centro, neste Município de Cachoeira do Piriá –
Pará.  Edital: Poderá ser obtido no endereço acima.
Cachoeira do Piriá (Pa), 26 de novembro de 2013
ASS  maria bernadete bessa do Nascimento
CAR Prefeita Municipal

Prefeitura muniCiPaL De ParaGOminaS
númerO De PubLiCaÇÃO: 623506

PreGÃO PreSenCiaL – 085/2013 – Obj: Aquis. de cestas
básicas para serem distribuídas aos Servidores da Prefeitura
Municipal de Paragominas, aos Policiais Militares e ao Corpo de
Bombeiros, referente a remessas mensais no período de Janeiro
a Abril de 2014. Data de abertura: 17/12/2013 às 09:00 hs.
A retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14
às 18h na sede da PmP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro,
onde se realizará o certame. Pgm.: 05/12/2013.
DeSPaChO: Considerando os termos de exposição emanados da
Secretaria Municipal de Administração e Finanças, os termos do
Parecer Jurídico, dada a necessidade da Celebração de contrato
com instituição financeira, Banco do Brasil S/A, para contratação
de prestação de serviços financeiros e outras avenças por um
período de 60 meses. Autorizo a DiSPenSa De LiCitaÇÃO -
020/2013, fund. no Art. 24, Inciso VIII da Lei 8.666/93 e suas
alterações. Paragominas, 27 de Novembro/2013. Paulo Pombo
tocantins - Prefeito municipal.
COntratO De PreStaÇÃO De SerViÇOS finanCeirOS
e OutraS aVenÇaS, nº 2013/0689, que entre Si
CeLebram O muniCÍPiO De ParaGOminaS e O banCO
DO braSiL S.a.

Prefeitura muniCiPaL De SÃO JOÃO De PirabaS
númerO De PubLiCaÇÃO: 623733

aViSO De COnCOrrênCia PubLiCa
a Prefeitura municipal de São João de Pirabas comunica
a quem possa interessar a Abertura de Concorrência Publica
para Contratação de Pessoa Jurídica para Construção, Reforma
e Ampliação de Escolas. Regime de empreitada por preço global
do tipo, menor preço por item. recursos Próprios. Data: dia
08/01/2014 as 09:00rs, Local: Prefeitura Municipal. Luís Claudio
Teixeira Barroso Prefeito Municipal.